平成 28年 4月 7日

福岡市政担当記者各位

「九州 MICE商談会・ファムトリップ 2016」を初開催します！

福岡観光コンベンションビューローは，長崎国際観光コンベンション協会，佐世保観光コンベンション協会，

みやざき観光コンベンション協会，ツーリズムおおいた等と共催で，『九州 MICE商談会・ファムトリップ 2016』

（※）を初開催いたします。

中国・上海で開催される国際 MICE見本市『IT&CM China』（4月 6日～8日）に参加する海外バイヤー（MICE

の開催地を決める決定権者）及び海外メディア約 30名を九州へ招聘し，九州各地を巡る 4泊 5日の視察ツア

ーで，九州各地の自治体及びコンベンション協会等が参加する商談会も行います。

本事業を通じて，MICE の開催地を検討中の世界 19 ヶ国のバイヤーに九州各地の MICE 施設や観光資源を体

感いただき，九州への MICE誘致を図ります。

つきましては，開催告知および当日取材いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

（※）ファムトリップとは，海外からの参加者に，訪日旅行商品の造成可能性が高いコースを中心に視察していただき，観光地等の情

報を提供するとともに，地元意見交換会等を通じ，訪日旅行商品の造成を促す国内視察旅行です。

記

催事名  「九州 MICE商談会・ファムトリップ 2016」

日 時  平成 28年 4月 9日（土）～4月 13日（水）

行 程   別紙行程表をご覧ください。

主 催  公益財団法人 福岡観光コンベンションビューロー

共 催  （一社）長崎国際観光コンベンション協会，（公財）佐世保観光コンベンション協会，

        （公財）みやざき観光コンベンション協会，（公社）ツーリズムおおいた

      TTG Asia Media Pte Ltd.

協 力  柳川市

商談会に参加する自治体およびコンベンション協会

       宮崎県，別府市，熊本市，（一財）沖縄観光コンベンションビューロー，

（公財）西日本産業貿易コンベンション協会，（一財）熊本国際観光コンベンション協会，

日本政府観光局（JNTO） ※共催の協会も参加。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

～ 九州とともに，福岡市は新たなステージへ ～

担当課：経済観光文化局 MICE推進課

直通：092-711-4459（内線：4459）

担当：宇出，黒田

(公財)福岡観光コンベンションビューロー Meeting Place Fukuoka （担当：中上・張）

〒810－0001 福岡市中央区天神 1丁目 11－17 福岡ビル 4階

TEL:092-733-0101 FAX:092-733-3100